3- tia. S. Nicolai, ex latere cocto, in suburbio Cracoviensi dicto, ex

structa. Haec habuit juridicam in vicinitate sui, usque ad portam civi
tatis protensam, per principes haeredes privilegiatam, tum etiam fundos 
amplissimos versus suburbium Glinianense vocitatum, et villam Znie- 
sienie dictam, in quibus modo locata est villa Krzywczyce nuncupata. 
Sed haec juridica pridem per praepotentiam capitaneorum Leopoliensium, 
in maxima quantitate est diminuta, ita ut paucissimi relicti ecclesiae cen- 
sitae, vix in annum pro luminibus, vino, reparationibus et aliis ejusdem 
necessitatibus floren. Pol. 50 vel 60 contribuant. Amplissimi vero fundi, 
super quibus villa Krzywczyce locata est ab annis circiter centum, per 
praepotentiam saecularis potestatis, adusque ignotum quo iure sunt ab 
ecclesia praerecensita avulsi.

4- ta. S. Parascevae, pariter murata, in eodem suburbio existens. 
Haec ex fundatione habet particulam agri et foenificium ibidem versus 
iuridicam Tarnawka vocitatam, et in coemeterio eidem contiguo poma
rium. Hi fundi pro stipendio parocho sunt assignati, quos aliis colendos 
conducere solitos in annum pro flor. pol. 40. Pomarium autem, quo anno 
fructificat, venditur pomatoribus juxta fructuum copiam, aliquando flo- 
renis pol. 100, 120, 130, 150, et quandoque 200, sed raro; haecque pe
cunia vertitur in reparationem et alias ecclesiae necessitates.

5- ta. Resurectionis Christi Domini, lignea, in eodem suburbio, circa 
cemeterium decem censitas, qui in annum eidem ecclesiae solvere fuerunt 
soliti flor. pol... pro necessitatibus ejusdem expendendos. Parochus ejus 
habet hortulum cum pomario et versus suburbium ad Zniesienie agrum 
aratilem et foenificium, quae in annum conducuntur flor, polon. 50.

6- ta. S. Theodori Tyronis, in suburbio Cracoviensi, versus synago
gam Iudaeorum, inter cerdones sita, lignea. Haec habet aliquot censitas, 
qui censum eidem pro cera, sevo, et aliis necessitatibus solvunt, efficien
tem in annum plus minus flor. pol. 50. Habet item foenificium prope vil
lam Zniesienie, quod conducere solet in annum flor. pol. circiter 20. Pa
rochus ejus habet aliud foenificium Biiohorszcza nuncupatum, versus vil
lam Rz§sna polska situm, quod pratum in annum rusticis conducere solet 
flor. pol. 120, 130, et ultra juxta fertilitatem graminis. De reliquo vivit 
ex providentia Dei, eleemosyna Christi fidelium.

7- ma. Nativitatis B.V. Mariae, lignea, pariter in eodem suburbio, 
versus arcem superiorem in Tarnawka sita. Haec praeter unicum ceme
terium nec pro se, nec pro parocho quidquam fixum habet. Sed paro
chiam propria industria et expensis eam satis in compto decore sustinent. 
Parochus vero tam dictorum parochianorum suorum, quam etiam extra
neorum eleemosyna miseram sicut et alii ducit vitam.

8- va. Transfigurationis Christi Domini, similiter lignea, quae ob sui

vetustatem ab annis circiter 26 vacat desolata. Olim habuit parochianos 
permultos mercatores pelliones ditissimos, sed modo nullum, et ideo rui
nam passa. Paucus autem ager et foenificium, quibus parochi illius ec
clesiae utebantur, sunt applicata ecclesiae S. Parascevae pro usu pa
rochi ejus.

9- na. Exaltationis S. Crucis, lignea. Habet pro usu parochi hortu
lum et modicum agri pro unius diei aratura. Parochiani provident quaeque 
necessaria eidem partim de proprio, partim ex eleemosynis fidelium.

10- ma. Epiphaniarum, lignea, in suburbio Haliciensi, versus conven
tum P.P. Carmelitarum calceatorum sita. Haec praeter pomarium in 
cemeterio et quatuor incolas in eodem locatos nihil plus habet. Inhabita
tores solvunt annuum censum flor. pol... qui pro cera, vino et aliis ejusdem 
ecclesiae necessitatibus convertuntur, reliqua suppeditant parochiani. 
Parochus eius sola populi eleemosyna vivit.

11- ma. Annuntiationis B.V.M., lignea, in suburbio Cracoviensi, ex 
opposito coenobii monialium S. Brygittae sita, ob vetustatem ruinae 
proxima. Haec praeter pomarium cemeterio contiguum et duos censitas, 
qui annuum censum pro necessitatibus ejus flor. pol... solvunt, nullos 
alios habet fundos et proventus stabiles. Parochus ejus pariter praeter 
flor. pol. 30 ex pomario, nullos fixos habet reditus, sed sola vivit eleemosina.

Hae decem eclesiae numerosissimos et oppulentos olim habuerant 
parochianos, et parochi earum copiosam eleemosynam, iidemque simul 
fuerant Capitulares capituli Rutheni Leopoliensis, sclavonico idiomate 
kryloszani vocitati. Sed temporis successu, perversa gente Hebraeorum 
multiplicata, eadem gens artibus suis Christianos Ruthenos expilavit, 
fundos domosque fidelium occupavit, ita ut in praesentiarum paucissimi 
reperiantur; immo, circa ecclesias S. Parascevae et Resurectionis Christi 
Domini vix quinque aut sex patres familias, et hi pauperimi numerentur. 
Successive autem etiam Capitulum studio monachorum in Officiis consi- 
storialibus et curialibus episcoporum tunc existentium abolitum fuit. 
Circa cujus per me in anno 1771 resuscitationem praeter id quod ego 
statui conferre, repertae sunt nonnullae personae quae de peculio suo, 
tam pro sustentatione Capitularium, quam pro manutentione praefata
rum depauperatarum ecclesiarum in Praestimoniales ab antiquo desti
natarum obtulerunt notabilem summam. Sed videntes adversarios in 
Urbe confirmationi hujusce Capituli per me resuscitati inficiari, effectua- 
tionem pietissimae oblationis suae adusque retardant. Immo subaudio, 
quod timentes ne summa oblata, negata confirmatione apostolica, de 
facili pereat, hanc salutarem intentionen suam velint immutare et appro
missas summas suas in alios usus destinare.

Praeter supra specificatas urbanam et suburbanas ecclesias capitu- 
lares, adsunt adhuc duae aliae in vicinis civitati huic vilhs ecclesiae, quae 
similiter pro capitularibus fuerant designatae, videlicet in villa Ho-fowsko, 
tituli Protectionis B.V. Mariae, murata, et in villa Zniesienie, tituli Ascen
sionis in coelum Christi Domini. Hae ambae pro sustentatione parocho
rum habent agros aratiles et prata, quibus utuntur. De luminibus autem 
reperationibus et aliis ecclesiarum ipsarum necessitatibus provident Pa
rochiam. Haec de ecclesiis Leopoli existentibus. Nunc sequuntur eccle
siae per oppida pagos et villas reperibiles, et quidem in decanatu Leopo- 
liensi. Tu moim zdaniem 'pisae tylko wsie у miasteczka w których sq. cerkwie. 
A gdzie znaydowac sig b$dzie dwie, trzy i тцсеу, tam exprimere etiam titu
los ecclesiarum dia dystynkcyi. Po wypisanym calym dekanacie dopiero 
na koncu gener ice wyrazic po wiele cwierci majq plus minus gruntów i sia- 
nozgci parochowie dia sustentacyi swoiey. Takze gdzie sq awulsa znaczne, 
v.g.w Stradczu, w dekanacie Szczerzeckim, w Brodkach, te specifice wyrazic. 
Informacya zas tam quantitatis agrorum, pratorum, quam avulsorum petenda 
z wizyty X. Szadurskiego. Jak zas bgdq wypisywane dekanaty Podgórskig, 
w których kaplani na sustentacyi po kilka dni orania i po kilka kosarzów 
majq pola i sianozQci, w tych dekanatach na koncu wyrazac dni orania у kosar
zów koszenia. Na zbicie impressyi wielkich prowentów dia biskupa z kate- 
dratyku, mozna b$dzie po opisaniu wszystkich dekanatów nakoniec przydac 
in modum similem: Et quia episcopatus non habet nisi tres villas vide
licet: Perehynsk, Kryios, et Podgrodzie, quae duae posteriores sunt par
vae, villa autem Perehynsk licet originaliter in 16 laneis fuit locata, ad 
praesens duntaxat in sex laneis consistit, decem autem lanei per vim et 
potentiam haeredum contiguorum bonorum Rozniatów avulsi, et quam
vis ego in tribunali regni obtinuerim decretum et adjudicationem pri
mitivae graniciei, eidem villae competentes, tamen exeeutionem ejus 
rebelli oppositioni impediverunt, et adusque dictos avulsos fundos usur
pative possident; ideo de praescripto sacrorum canonum, ex antiquissima 
consvetudine pro condigna episcopali sustentatione supramentionati pa
rochi (capitularibus ab antiquo exceptis) subsidium charitativum sive 
cathedraticum annuatim pendere solent. Quod cum olim ad libitum epi
scoporum fuerit taxari consvetum, in Synodo provinciali anno domini 
1720 Zamosciae, sub praesidentia 111.mi Nuncii Apostolici celebrato, re
ductum est, ut in optimo beneficio florenos pol. 16 non excedat. Tenuio
rum autem beneficiorum habendus respectus est commendatus. Itaque 
praedecessor meus, qui memoratae Synodo interfuit, pro suo faciliori 
computo statuit, ab uno quoque beneficio florenos polonicales duodecim 
numerandos, ita ut qui habet beneficium melius, tribuat florenos ad sum